
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м -s*,
г. Вятские Поляны

№

Об утверждении плана контрольной работы 
управления финансов администрации Вятскополянского района на

2022 год

Руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», 

утвержденного постановлением правительства Российской Федерации от 

27.02.2020 № 208, федеральными стандартами внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц 

органов внутреннего государственного (муниципального) контроля и объектов 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их 

должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля», утвержденного постановлением 

правительства Российской Федерации от 06.02.2020 №100, администрация 

Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить план контрольной работы управления финансов 

администрации Вятскополянского района на 2022 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Вятскополянского А.Ю.Чернов



( с
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Вятскополянского района 
от 21.12.2021№ 1049

ПЛАН КОНТРОЛЬНОЙ РАБОТЫ
УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА НА 2022  ГОД

№
п/п

Н аим енование объекта ф инансового  
контроля

Тема контрольного мероприятия

П ериод  
проведения  

(1 полугодие, 
2 полугодие)

П роверяемы й
период

М етод
муниципаль­
ного финан­

сового  
контроля

О тветственны й
исполнитель
(должность,

Ф ИО)

1.

М униципальное казенное учреждение 
администрация С лудского сельского 
поселения Вятскополянского района 
Кировской области

Ревизия финансово-хозяйственной 
деятельности 1 полугодие 2021 год Ревизия

Консультант,ревизор 
управления финансов 
В етош кина Л.В.

2.

М униципальное казенное учреждение 
администрация Среднеш унского 
сельского поселения В ятскополянского 
района Кировской области

Ревизия финансово-хозяйственной 
деятельности 1 полугодие 2021 год Ревизия

Консультант,ревизор 
управления финансов 
Ветош кина Л.В.

3.

М униципальное казенное учреждение 
администрация Среднетойменского 
сельского поселения Вятскополянского 
района Кировской области

Ревизия финансово-хозяйственной 
деятельности

2 полугодие 2021 год
Ревизия

Консультант,ревизор 
управления финансов 
Ветош кина Л.В.

4.

М униципальное казенное учреждение 
администрация Чекаш евского сельского 
поселения В ятскополянского района 
Кировской области

Ревизия финансово-хозяйственной 
деятельности 2 полугодие

2021 год
Ревизия

Консультант, ревизор 
управления финансов 
Ветош кина Л.В.

5.

1. М КОУ СО Ш  дер. Старый П и н и гер ь \/
2 . М К О У СОШ  дер. Чекаш ево ^
3 . М К О У СОШ  с. Слудка J
4 . М К О У гимназия г.С основка J
5. М К О У СОШ  пос.Усть-Лю га у/
6. М К О У  СОШ  дер. Дым-Дым О мга У
7. М К О У  ООШ  с. Ерш овка У
8. У правление образования 
администрации Вятскополянского района

П роверка соблю дения ц е л е й , 
порядка и условий предоставления 
местным бю джетам из областного 
бю дж ета субвенции на выполнение 
отдельных государственных 
полномочий по начислению  и 
выплате компенсации платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход 
за детьми в образовательных 
организациях, реализую щ их 
образовательную  программу 
дош кольного образования.

2022 год 2021год
Совместная

проверка

Консультант, ревизор 
управления финансов 
Ветош кина Л.В.




